以上

令和元年 6月 12日

会員各位

                                   福井県臨床検査技師会

病理・細胞部門

部門長 秋山 綾子

2019年度 第 1回 病理・細胞部門研修会のお知らせ

 拝啓 貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、病理細胞部門では、下記のごとく研修会を開催致します。今回は、認定病理技師の方 3 名の

認定病理に関わる講演と、福井大学医学部附属病院  今村好章先生の特別講演を予定しております。

 ご多用のことと存じますが、お誘いあわせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日時：2019年 7月 27日（土） 13：30～17：00（受付開始 13：15）

場所：福井県立病院 大会議室（5階）

     〒910-8526 福井県福井市四ツ井 2-8-1 ℡ 0776-54-5151

内容： 講演 1. 13：40～14：20

【認定病理検査技師に求められる役割】    公立丹南病院 舘田 寛 技師

    講演 2. 14：20～15：00

【認定病理検査技師制度の概要】       福井総合病院 中屋 佳子 技師

休憩

    講演 3. 15：10～15：50

【当院病理部における水際で防ぐ医療安全対策】福井大学医学部附属病院 森 正樹 技師

休憩

    特別講演 16：00～17：00

【病理診断に有用な免疫染色 ～肺と甲状腺・唾液腺を中心に～】

    福井大学医学部附属病院 病理診断科/病理部 今村 好章 先生

参加費： 日臨技会員 無料（日臨技会員証持参） 非会員 3,000円

責任者： 病理・細胞部門 部門長  秋山 綾子 連絡先：市立敦賀病院 (0770）22-3611

      ： 認定病理申請責任者     中屋 佳子 連絡先：福井総合病院 (0770）59-1300

 ≪生涯教育≫ 専門-20点  日臨技認定更新のための指定研修会登録申請中です。

病理・細胞部門